
                                                                                                                  
 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „BRAĆA MILADINOVCI“ OSIJEK 
u suradnji sa 

ZAJEDNICOM MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
 

Poziva Vas na 
KULTURNU MANIFESTACIJU 

 

„20. DANI BRAĆE MILADINOV“ 
 

 
 

Program u Osijeku: 
- 10.05.2017. u 18.00 sati, Hotel Osijek, Šamačka 4: Predstavljanje knjige „Unterstadt“ 

(prijevod na makedonski jezik), autorica Ivana Šojat (Osijek, Hrvatska) 
- 11.05.2017. u 18.00 sati, Dom Hrvatske vojske, Dobriše Cesarića 1: Koncert ansambla 

„MAKEDONIJA“ (Štip, Makedonija) i nastup sekcija MKD-a „BRAĆA MILADINOVCI“ 
(Osijek, Hrvatska) 

- 12.05.2017. u 18.00 sati, Dječje kazalište „Branko Mihaljević“, Trg bana Josipa 
Jelačića 19: Kazališna predstava „Svetica u tami“ (predstava o Majci Terezi), izvedba 
predstave: Centar za kulturu „Trešnjevka“ (Zagreb, Hrvatska), autor Venko Andonovski 
(Skopje, Makedonija); Popratni događaj: Filatelistička izložba „O Мajci Terezi“, autor 
Dragoljub Siljanoski (Našice, Hrvatska) 

- 03.06.2017. u 12.00 sati, Gradska i sveučilišna knjižnica Osijek (GISKO), Europska 
avenija 24: Predstavljanje međunarodnog festivala „Struške večeri poezije“, nagrađenа 
knjigа „Svjetlost Svete Gore“ (2016.), autor Ivan Džeparoski (Skopje, Makedonija) 

 
Program u Đakovu: 

- 13.05.2017. u 18.00 sati, Centar za kulturu Đakovo, Kralja Tomislava 13: Kazališna 
predstava „Svetica u tami“ (predstava o Majci Terezi), izvedba predstave: Centar za kulturu 
„Trešnjevka“ (Zagreb, Hrvatska), autor Venko Andonovski (Skopje, Makedonija); Popratni 
događaj: Filatelistička izložba „O majci Terezi“, autor Dragoljub Siljanoski (Našice, 
Hrvatska) 

- 13.05.2017. u 20.00 sati, Strossmayerov trg Đakovo: Zajednički koncert povodom „20. 
DANA BRAĆE MILADINOV“, nastupaju MKD „BRAĆA MILADINOVCI“ (Osijek, 
Hrvatska) i KUD „ZORA“ (Piškorevci, Hrvatska) 

- 02.06.2017. u 15.00 sati, Katedrala Sv. Petra (kripta), Strossmayerov trg 6: Svečano 
polaganje vijenaca na grob biskupa J. J. Strossmayera 

- 02.06.2017. u 16.00 sati, Spomen-muzej biskupa J. J. Strossmayera, Luke Botića 2: 
Predstavljanje međunarodnog festivala „Struške večeri poezije“, nagrađenа knjigа „Svjetlost 
Svete Gore“ (2016.), autor Ivan Džeparoski (Skopje, Makedonija) 

 
POKROVITELJI 

Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 
Osječko-baranjska županija, Grad Osijek i Grad Đakovo 



                                                                                                                  
 

МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ ОСИЕК 
во соработка со 

ЗАЕДНИЦАТА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
 

Ве поканува на 
КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

„20. ДЕНОВИ НА БРАЌАТА МИЛАДИНОВЦИ“ 
 

 
 

Програма во Осиек: 
- 10.05.2017. во 18.00 часот, Хотел Осиек, Шамачка 4: Претставување на книгата „Unterstadt“ 

(превод на македонски јазик), авторка Ивана Шојат (Осиек, Хрватска) 
- 11.05.2017. во 18.00 часот, Дом на Хрватската војска, Добрише Цесариќа 1: Концерт на 

ансамблот „МАКЕДОНИЈА“ (Штип, Македонија) и настап на секциите на МКД „БРАЌА 
МИЛАДИНОВЦИ“ (Осиек, Хрватска) 

- 12.05.2017. во 18.00 часот, Детски театар „Бранко Михаљевиќ“, Трг бана Јосипа Јелачиќа 19: 
Театарска претстава „Светица во темнината“ (претстава за Мајка Тереза), изведба на претставата: 
Центар за култура „Трешњевка“ (Загреб, Хрватска), автор Венко Андоновски (Скопје, 
Македонија); Попратен настан: Филателистичка изложба „За Мајка Тереза“, автор Драгољуб 
Сиљаноски (Нашице, Хрватска) 

- 03.06.2017. во 12.00 часот, Градска и универзитетска библиотека Осиек (ГИСКО), Еуропска 
авенија 24: Претставување на меѓународниот фестивал „Струшки вечери на поезијата“, наградена 
книга „Светлината на Света Гора“ (2016.), автор Иван Џепароски (Скопје, Македонија) 

 
Програма во Ѓаково: 

- 13.05.2017. во 18.00 часот, Центар за култура Ѓаково, Краља Томислава 13: Театарска 
претстава „Светица во темнината“ (претстава за Мајка Тереза), изведба на претставата: Центар за 
култура „Трешњевка“ (Загреб, Хрватска), автор Венко Андоновски (Скопје, Македонија); 
Попратен настан: Филателистичка изложба „За Мајка Тереза“, автор Драгољуб Сиљаноски 
(Нашице, Хрватска) 

- 13.05.2017. во 20.00 часот, Штросмаеров трг Ѓаково: Заеднички концерт по повод „20. 
ДЕНОВИ НА БРАЌАТА МИЛАДИНОВЦИ“, настапуваат МКД „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ 
(Осиек, Хрватска) и КУД „ЗОРА“ (Пишкоревци, Хрватска) 

- 02.06.2017. во 15.00 часот, Катедрала Св. Петар (крипта), Штросмаеров трг 6: Свечено 
полагање венци на гробот на бискупот J. J. Штросмаер 

- 02.06.2017. во 16.00 часот, Спомен-музеј на бискупот Ј. Ј. Штросмаер, Луке Ботиќа 2: 
Претставување на меѓународниот фестивал „Струшки вечери на поезијата“, наградена книга 
„Светлината на Света Гора“ (2016.), автор Иван Џепароски (Скопје, Македонија) 

 
ПОКРОВИТЕЛИ 

Совет за националните малцинства на Република Хрватска 
Осиечко-барањска жупанија, Град Осиек и Град Ѓаково 


